
Stránka 1 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
ze 17. schůze Rady městské části Praha 5 dne 24.04.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, A. Janďourková, Š. Rattay,  
F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 

Omluvena:    J. Dočekalová 
 

Hosté:  P. Lachnit 
 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2023 
v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - 
Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvkové 
organizaci   

Schváleno RMČ/17/423/2023 

2. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/17/424/2023 

3. "Sportovní klub Císařka" a související směna 
pozemků v k. ú. Smíchov  

Schváleno RMČ/17/425/2023 

4. Návrh MČ Praha 5 na pořízení změny - úpravy 
ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Buďánka",  
na pozemcích parc. č. 4547/1, 4547/2 a dalších  
v k. ú. Smíchov 
 

Schváleno RMČ/17/426/2023 

5. Zrušení usnesení RMČ a záměr bezúplatné 
Výpůjčky pozemků na stavební zábor parc. č. 
5093/12 a 5093/15 v k. ú. Smíchov při realizaci 
akce „Terminál Smíchovské nádraží“  

Schváleno RMČ/17/427/2023 

6. Povolení výjimek z počtu dětí na třídu MŠ  
pro školní rok 2023/2024 v mateřských školách 
zřizovaných MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/17/428/2023 

7. Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 

Schváleno RMČ/17/429/2023 

8. B.I.S. WARE, s. r. o. - Dohoda o skončení nájmu 
nebytových prostor ev. č. 223 a 224, na adrese 
Radlická 2000/3, Praha 5 

Schváleno RMČ/17/430/2023 

9. Žádost o zpětvzetí výpovědi nebytových prostor - 
garáže ev. č. 905, K Vodojemu 208/7, Praha 5 - 
Smíchov - finalizace 

Schváleno RMČ/17/431/2023 

10. Žádost o zpětvzetí výpovědi nebytových prostor - 
garáže ev. č. 904, Na Šmukýřce, Praha 5 - 
Smíchov - finalizace 

Schváleno RMČ/17/432/2023 

11. Navýšení nájemného nebytového prostoru, 
garáže ev. č. 905, Na Konvářce bez č. p., Praha 5 
- schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor - finalizace 

Schváleno RMČ/17/433/2023 



Stránka 2 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

12. Revokace usn. č. RMČ/12/263/2023 - kompletní 
zajištění výstavy o historii objektu Portheimka - 
barokní klenot Smíchova 

Schváleno RMČ/17/434/2023 

13. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0234/0/OVK/22 
- „Památník Ferdinanda Peroutky“  

Schváleno RMČ/17/435/2023 

14. Veřejnoprávní smlouva o poskytování IT služby 
mezi MČ Praha 5 a hlavním městem Praha - 
aplikace Zápisy do MŠ a Zápisy do ZŠ  
pro šk. rok 2023/2024. 

Schváleno RMČ/17/436/2023 

15. Návrh na provedení rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/17/437/2023 

16. Dohoda o provedení stavebních úprav a 
schválení plné moci - Starožitnosti pod Kinskou, 
s. r. o., nájemce NP v budově Vítězná 530/11 

Schváleno RMČ/17/438/2023 

17. Odměna ředitelce Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.,  
nám. 14. října 11, Praha 5 - Smíchov   

Schváleno RMČ/17/439/2023 

18. Nefinanční záštita Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, 
starosty MČ Praha 5 a Moniky Shaw Salajové, 
M.Sc., místostarostky MČ Praha 5,  
nad cyklistickým závodem  
"Ĺ Étape Czech Republic by Tour de France" 

Schváleno RMČ/17/440/2023 

19. Žádost o změnu ve smlouvě o nájmu bytu 
zvláštního určení 

Schváleno RMČ/17/441/2023 

20. Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum 
Barrandov, z. s., o vyslovení souhlasu  
s podnájmem v objektu Záhorského 886/4 

Schváleno RMČ/17/442/2023 

21. Aeskulab, k. s. - Dohoda o provedení stavebních 
úprav, poliklinika Barrandov, Krškova 807/21, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/17/443/2023 

22. Pověření k zastupování městské části při realizaci 
projektů podporovaných z Evropských fondů  
a národních zdrojů  

Schváleno RMČ/17/444/2023 

23. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Vybavení 
tříd v MŠ Peroutkova 24/1004, Praha 5 – Košíře, 
polytechnickými prvky" 

Schváleno RMČ/17/445/2023 

24. Příprava realizace stavby „Radlická radiála JZM – 
Smíchov, stavba č. 9567“, 
veřejně prospěšná stavba, VPS 17/DK/5  
(dále RR) - podpora MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/17/446/2023 

25. Optimalizace počtu systemizovaných míst  Schváleno RMČ/17/447/2023 

26. Zpráva o plnění Akčního plánu rozvoje Strategie 
2030+ MČ Praha 5 za rok 2022  

Schváleno RMČ/17/448/2023 

27. Garanti oblasti rozvoje jednotlivých opatření 
Akčního plánu rozvoje Strategie 2030+ MČ Praha 
5 v rámci volebního období 2022 - 2026 

Schváleno RMČ/17/449/2023 

28. Aktualizace složení Energetického týmu  
MČ Praha 5 včetně stanovení částky  
za konzultační a poradenské služby externích 
členů energetického týmu a aktualizace Směrnice 
č. 4/2022 o energetickém managementu 

Schváleno RMČ/17/450/2023 



Stránka 3 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

29. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného investičního příspěvku Mateřské škole 
Praha 5 – Košíře, Peroutkova 1004 
 

Schváleno RMČ/17/451/2023 

30. Finanční dar organizaci Naděje ve výši  
180.000 Kč na zajištění mobilní jednotky  
a terénního programu v ohrožených lokalitách 
Prahy 5 v roce 2023 

Schváleno RMČ/17/452/2023 

31. Pověření Mgr. Drahomíry Komedové, MPA 
vedením Odboru Kancelář tajemníka    

Schváleno RMČ/17/453/2023 

32. Záměr pronájmu části budovy E. Peškové 333/7, 
Praha 5 - Švandovo divadlo na Smíchově  

Schváleno RMČ/17/454/2023 

33. Centralizovaný nákup zemního plynu a elektrické 
energie pro MČ Praha 5 a zřízené příspěvkové 
organizace na komoditním trhu za spotové ceny 

Schváleno RMČ/17/455/2023 

34. Změny v komisích Rady MČ Praha 5 Schváleno RMČ/17/456/2023 

35. Migrace aplikace na přestupky v dopravě  
na celoměstský významný systém podporovaný 
MHMP 

Schváleno RMČ/17/457/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
  



Stránka 4 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/423/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2023 v Základní škole a mateřské škole Praha 5 
- Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvkové organizaci   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2023 
z původních 164,6 tis. Kč na částku 169,4 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2023 v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Smíchov, 
Kořenského 10/760, příspěvkové organizaci 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/424/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
 Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu 

určitou do 30. 6. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 7. 2023, za nájemné  
ve výši 125,27 Kč/m2/měs. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 4. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 5. 2023, za nájemné ve výši 
125,27 Kč/m2/měs. 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 4. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 5. 2023, za nájemné ve výši 
125,27 Kč/m2/měs. 

4. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, 

na dobu určitou do 30. 6. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 7. 2023,  
za nájemné ve výši 125,27 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/425/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Sportovní klub Císařka" a související směna pozemků v k. ú. Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. se záměrem "Sportovní klub Císařka", na pozemcích parc. č. 4672/7, 4676, 4677, 4678, 
4679/1, 4672/32, 4673/50 a 4679/5 ve vlastnictví SK Císařka, s. r. o. a na pozemku  
parc. č. 4674/1 ve vlastnictví HMP, vše v k. ú. Smíchov, dle studie, zprac. PS architekti, s. r. o., 
dat. 03/2023. 

2. se směnou pozemků HMP parc. č. 4674/1, části parc. č. 4728 a id. podílu HMP 1379/1800  
na pozemku parc. č. 4675 o celkové výměře cca 846 m2 za část pozemku žadatele  
parc. č. 4672/7 o výměře cca 1075 m2, vše v k. ú. Smíchov, za účelem realizace stavebního 
záměru "Sportovní klub Císařka" 

  

II. Ukládá 

1. předat usnesení RMČ Praha 5 žadateli. 

Zodpovídá: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.05.2023  

2. připravit zadání pro zpracování urbanistické studie pro lokalitu Skalka - Císařka. 

Zodpovídá: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/426/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh MČ Praha 5 na pořízení změny - úpravy ÚP SÚ HMP zkráceným postupem 
"Buďánka", na pozemcích parc. č. 4547/1, 4547/2 a dalších v k. ú. Smíchov 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s podáním návrhu na pořízení změny - úpravy ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Buďánka", 
který spočívá v úpravě kódů míry využití území ploch SV-C a SV-D na SV-S a SV-C  
na pozemcích parc. č. 4547/1, 4547/2, 4547/3, 4547/4, 4547/5, 4547/6, 4547/7, 4547/8, 
4509/2, 4532/1, 4532/2, 4530, 4534, 4540, 4541, 4518/1, 4518/2 a 4830/7 v k. ú. Smíchov.  
Ve vymezené části území o rozloze cca 8 200 
m2 je navrhována plocha SV-S, kde S je specifický kód charakterizován hodnotami KPP = 0,64 
a KZ = 0,19. Zbývající část území, zahrnující náměstí, park a Motolský potok je přičleněna  
k sousední ploše SV-C, jež má pak celkovou rozlohu cca 6 276 m2. 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Buďánka" Zastupitelstvu 
MČ Praha 5 ke schválení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.08.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/427/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ a záměr bezúplatné Výpůjčky pozemků na stavební zábor  
parc. č. 5093/12 a 5093/15 v k. ú. Smíchov při realizaci akce „Terminál Smíchovské nádraží“  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení č. 41/1182/2022, ze dne 26. 9. 2022 v plném rozsahu 

usnesení č. 38/1059/2022, ze dne 5. 9. 2022 v bodě II. 1. 

II. Schvaluje 

1. záměr výpůjčky částí pozemků na stavební zábor parc. č. 5093/12 a 5093/15, k. ú. Smíchov  
při realizaci akce „Terminál Smíchovské nádraží“ pro hlavní město Prahu, se sídlem Praha 1, 
Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO 000 64 581, DIČ CZ000 64 581, na dobu určitou 366 
dní s předpokládaným zahájením prací v r. 2024 – 2025 

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr bezúplatné výpůjčky na úřední desku dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 15.05.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/428/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Povolení výjimek z počtu dětí na třídu MŠ pro školní rok 2023/2024 v mateřských školách 
zřizovaných MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výjimky pro školní rok 2023/2024 z počtu dětí v jednotlivých třídách: 

1) Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, Beníškové 988, příspěvková organizace, 
2) Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvková organizace, 
3) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Kroupova 2775, příspěvková organizace, 
4) Mateřská škola "U Krtečka" Praha 5 - Motol, Kudrnova 235, příspěvková organizace, 
5) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669, příspěvková organizace, 
6) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 830, příspěvková organizace, 
7) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 851, příspěvková organizace, 
8) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace, 
9) Mateřská škola, Praha 5 - Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková organizace, 
10) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková 
organizace, 
11) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780, příspěvková organizace, 
12) Mateřská škola se speciálními třídami DUHA Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117, příspěvková 
organizace, 
13) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, U Železničního mostu 2629, příspěvková organizace, 
14) Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace, 
15) Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy,  
V Remízku 7/919, příspěvková organizace, 
16) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková 
organizace, 
17) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková 
organizace, 
18) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková 
organizace, 
19) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková 
organizace, 
20) Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, 
příspěvková organizace, 
21) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková 
organizace. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 

  



Stránka 10 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/429/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2023, s platností od data podpisu a s účinností od 01. 01. 2023, za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena s inflační doložkou 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/430/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
B.I.S. WARE, s. r. o. - Dohoda o skončení nájmu nebytových prostor ev. č. 223 a 224,  
na adrese Radlická 2000/3, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0048/0/ZOSM/20 ze dne  
09. 10. 2020, ve znění pozdějších dodatků, na pronájem kancelářských prostor v 2. NP  
ev. č. 223 a 224 o celkové výměře 45,38 m2, na adrese Radlická 2000/3, Praha 5, uzavřené  
se společností B.I.S. WARE, s. r. o., IČO 272 05 711, a to dohodou k datu 30. 04. 2023 

2. Dohodu o skončení nájmu dle bodu I. 1., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/431/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o zpětvzetí výpovědi nebytových prostor - garáže ev. č. 905, K Vodojemu 208/7, 
Praha 5 - Smíchov - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zpětvzetí výpovědi Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 18/0/OOA/NP/95 (317/95/94),  
ve znění pozdějších dodatků č. 2, ze dne 31. 05. 1995, na pronájem garáže ev. č. 905,  
o celkové výměře 12,00 m2, stojící na pozemku parc. č. 1408/11, k. ú. Smíchov,  
K Vodojemu 208/7, subjektu:  

II. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 18/0/OOA/NP/95 (317/95/94), 
ve znění pozdějších dodatků č. 2, ze dne 31. 05. 1995, na pronájem garáže ev. č. 905,  
o celkové výměře 12,00 m2, stojící na pozemku parc. č. 1408/11, k. ú. Smíchov,  
K Vodojemu 208/7, subjektu: , spočívající  
v navýšení nájemného na částku 934 Kč měsíčně 

2. dodatek č. 3 dle bodu II. 1., který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/432/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o zpětvzetí výpovědi nebytových prostor - garáže ev. č. 904, Na Šmukýřce, Praha 5 - 
Smíchov - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zpětvzetí výpovědi Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 11/0/OOA/NP/94 (910000904),  
ve znění pozdějšího dodatku č. 1, ze dne 10. 11. 1994, na pronájem garáže ev. č. 904,  
o celkové výměře 14,00 m2, stojící na pozemku parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře, Na Šmukýřce, 
subjektu: . 

II. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 11/0/OOA/NP/94 
(910000904), ve znění pozdějšího dodatku č. 1, ze dne 10. 11. 1994, na pronájem garáže  
ev. č. 904, o celkové výměře 14,00 m2, stojící na pozemku parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře,  
Na Šmukýřce, subjektu: , spočívající  
v navýšení nájemného na částku 1.167 Kč měsíčně 

2. dodatek č. 2 dle bodu II. 1., který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/433/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Navýšení nájemného nebytového prostoru, garáže ev. č. 905, Na Konvářce bez č. p.,  
Praha 5 - schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 464/F/C/99/192 ze dne  
19. 03. 1999, ve znění pozdějšího dodatku č. 1, na pronájem garáže ev. č. 905, o celkové 
výměře 14,00 m2, stojící na pozemku parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov, Na Konvářce, subjektu: 

, spočívající v navýšení nájemného  
na částku 1.867 Kč měsíčně, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/434/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Revokace  usn. č. RMČ/12/263/2023 - kompletní zajištění výstavy o historii objektu 
Portheimka - barokní klenot Smíchova 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 12/263/2023 ze dne 20. 03. 2023 - kompletní zajištění výstavy  
o historii objektu Portheimka - barokní klenot Smíchova v bodě I.1. takto:  

Rada městské části Praha 5 
schvaluje: 
I. 1. kompletní zajištění výstavy, která proběhne v letohrádku Portheimka ve velké galerii  
od 4. 5. 2023 do 20. 8. 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/435/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1  ke smlouvě o dílo č. 0234/0/OVK/22 - „Památník Ferdinanda Peroutky“  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0234/0/OVK/22 ze dne 6. 10. 2022 se zhotovitelem 
Ing. arch. Radkem Talašem, se sídlem Obeciny III 3589, Zlín, IČO 051 90 941 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení, kterým se ruší ujednání čl. 3 odst. 3.2. smlouvy o dílo č. 0234/0/OVK/22  
a posouvá se termín provedení díla do 27. 10. 2023 

2. finanční krytí v celkové výši 2.390.000 Kč bez DPH, tj. 2.891.900 Kč vč. DPH, které bude 
zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2023 z podkapitoly 0634, § 3326 (Pořízení, 
zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí),  
z položky 6121 (Budovy, haly a stavby) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/436/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytování IT služby mezi MČ Praha 5 a hlavním městem Praha - 
aplikace Zápisy do MŠ a Zápisy do ZŠ pro šk. rok 2023/2024. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření bezplatné veřejnoprávní smlouvy o poskytování IT služby mezi MČ Praha 5 a hlavním 
městem Praha na zajištění elektronických zápisů do základních a mateřských škol 
zřizovaných MČ Praha 5 pro školní rok 2023/2024. Smlouva se uzavírá na dobu určitou  
do 31. 03. 2024. 

II. Ukládá 

1. zajistit administrativní kroky nutné k zajištění podpisu bezplatné veřejnoprávní smlouvy  
o poskytování IT služby starostou MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 28.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/437/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č.1 - 4, 
zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2020 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 327,8 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 8012 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 88 tis. Kč  
Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

RO 3011 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 12.000 tis. Kč  
Odboru přípravy a realizace investic 

RO 3013 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 81.866,3 tis. Kč, z toho 57.462,3 
tis. Kč Odboru přípravy a realizace investic, 18.722 tis. Kč Odboru školství a 5.682 tis. Kč 
Odboru správy veřejného prostranství a zeleně 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/438/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o provedení stavebních úprav a schválení plné moci - Starožitnosti pod Kinskou,  
s. r. o., nájemce NP v budově Vítězná 530/11 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o provedení stavebních úprav předmětu nájmu se společností  
Starožitnosti pod Kinskou, s. r. o., IČO 256 07 766, nájemcem prostor sloužících podnikání  
č. 901 a č. 910 v budově Vítězná 530/11, Praha 5 

2. znění Dohody o provedení stavebních úprav předmětu nájmu dle bodu I.1., která tvoří přílohu 
tohoto materiálu 

3. plnou moc pro zmocnění společnosti Starožitnosti pod Kinskou, s. r. o., IČO 256 07 766,  
k projednávání částečné obnovy budovy Vítězná 530/11, Praha 5 s příslušným orgánem státní 
památkové péče MHMP, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/439/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.,  
nám. 14. října 11, Praha 5 - Smíchov   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odměnu ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov za období od 01. 01. 2023 do 31. 03. 2023 dle neveřejné přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s tímto usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 28.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/440/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, starosty MČ Praha 5  
a Moniky Shaw Salajové, M.Sc., místostarostky MČ Praha 5, nad cyklistickým závodem  
"Ĺ Étape Czech Republic by Tour de France" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, starosty MČ Praha 5 a Moniky Shaw Salajové, M.Sc., 
místostarostky MČ Praha 5, nad cyklistickým závodem "Ĺ Étape Czech Republic  
by Tour de France", který pořádá spolek Kolo pro život, z. s. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/441/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o změnu ve smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy, s , bytem  
 
 
na uvedené adrese, na dobu neurčitou, s platností a s účinností ode dne podpisu, za nájemné 
ve výši 90 Kč/m2/měs.  

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/442/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum Barrandov, z. s., o vyslovení souhlasu  
s podnájmem v objektu Záhorského 886/4 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Kulturním a rodinným centrem Barrandov z. s.,  
IČO 638 32 411, nájemcem budovy Záhorského 886/4 a Centrem Robinson, z. ú.,  
IČO 056 62 214, za účelem pořádání příměstského tábora, v časovém rozvržení  
10. - 15. 7. 2023, 17. - 21. 7. 2023, 24. - 28. 7. 2023 a 31. 7. - 4. 8. 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/443/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Aeskulab, k. s. - Dohoda o provedení stavebních úprav, poliklinika Barrandov,  
Krškova 807/21, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o provedení stavebních úprav s nájemcem AeskuLab, k. s., IČO 604 70 488, 
jejímž předmětem je rekonstrukce nebytových prostor v budově polikliniky Barrandov,  
na adrese Krškova 807/21, Praha 5 - Hlubočepy 

2. Dohodu o provedení stavebních úprav dle bodu I.1., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/444/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Pověření k zastupování městské části při realizaci projektů podporovaných z Evropských 
fondů a národních zdrojů  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pověření pro Ing. Zdeňka Vršku, vedoucího oddělení Evropských fondů a dotací k zastupování 
městské části Praha 5 ve všech právních i faktických jednáních souvisejících s přípravou  
a realizací projektů podporovaných z Evropských fondů a národních zdrojů 

  

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání pověření příslušnými stranami.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 28.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/445/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vybavení tříd v MŠ Peroutkova 24/1004, Praha 5 – Košíře, polytechnickými prvky" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vybavení tříd v MŠ Peroutkova 24/1004,  
Praha 5 – Košíře, polytechnickými prvky", tj. společnost PV Stavby, s. r. o., se sídlem  
Na Žvahově 198/8, Hlubočepy, Praha 5, IČO 041 65 667, s celkovou nabídkovou cenou  
ve výši 1.175.250 Kč bez DPH, tj. 1.422.052,50 Kč vč. DPH  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností PV Stavby, s. r. o., se sídlem Na Žvahově 198/8, 
Hlubočepy, Praha 5, IČO 041 65 667 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.175.250 Kč bez DPH, tj. 1.422.052,50 Kč vč. 
DPH bude zajištěno z rozpočtu pro rok 2023 následovně: 
1. ve výši 82.764 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3111, položky 5137, 
2. ve výši 68.607 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3111, položky 5169,  
3. ve výši 459.830,25 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3111, položky 5171,  
4. ve výši 750.563 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3111, položky 6122,  

5. ve výši 9.196. Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5137, 

6. ve výši 51.092,25 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5171. 

Blíže specifikováno v důvodové zprávě. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.05.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/446/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Příprava realizace stavby „Radlická radiála JZM – Smíchov, stavba č. 9567“, 
veřejně prospěšná stavba, VPS 17/DK/5 (dále RR) - podpora MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o stavu přípravy stavby č. 9567 Radlická radiála JZM – Smíchov,  
tak jak je uvedena v důvodové zprávě 

II. Konstatuje 

1. že ctí kontinuitu rozhodování a v souladu s unesením Rady HMP číslo 1861 ze dne 1. 8. 2022 
(Příloha č. 1 tohoto usnesení) a vyjádření IPR Praha k Technické studii Stavba č. 9567 
Radlická radiála JZM – Smíchov – variantní řešení MÚK Bucharova – MÚK Butovice  
č.j. 13859/22 ze dne 16. 12. 2022 (Příloha č. 2 tohoto usnesení), podporuje úpravy projektu 
radiály, aby se významně zmenšily dopady stavby na okolí a došlo k odblokování přípravy 
projektu. 

III. Souhlasí 

1. s technickou studii spojení Jinonického a Butovického tunelu, jež je přílohou usnesení  
Rady HMP číslo 1861 ze dne 1. 8. 2022 (Příloha č. 1 tohoto usnesení). 

2. s technickou studii pro oblast MÚK Jinonice, jež je přílohou č. 2 usnesení Rady HMP číslo 
1861 ze dne 1. 8. 2022 (Příloha č. 1 tohoto usnesení). 

IV. Žádá 

1. v oblasti MÚK Butovice preferovat řešení dle varianty „BC,“ jak je uvedeno ve Vyjádření  
IPR Praha   č.j. 13859/22 ze dne 16. 12. 2022 (Příloha č. 2 tohoto usnesení). 

2. v oblasti MÚK Butovice v rámci varianty „BC“ prověřit možnost lepšího urbanistického využití 
(vyšší stavební potenciál) oblasti u jinonického zámečku mezi ulicemi Schwarzenberská  
a Řeporyjská v případě většího zakrytí tělesa radiály, zvýšení pěší prostupnosti územím  
a zlepšení pobytové kvality veřejných prostranství. 

3. aby byla přijata opatření, která zamezí tranzitu IAD z centra přes ulice Jinonická/Peroutkova – 
Karlštejnská na radiálu (např. odstranění rampy z ul. Karlštejnská na radiálu jako je ve variantě 
„B“ MÚK Butovice). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 28 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

4. podmínit zahájení provozu radiály realizací projektu Zkapacitnění uzlu Barrandovský most  
(V6 – rampa přes Modřanskou ulici) a prověřit možnost zkapacitnění napojení radiály  
na Městský okruh ve směru Barrandovský most dvěma jízdními pruhy. 

5. připravit opatření pro zklidnění dopravy v ulicích, kde jsou očekávány poklesy intenzit dopravy 
(zejména Plzeňská, Vrchlického, Jinonická, Peroutkova, Radlická, K Barrandovu) a to tak,  
aby mohla být realizována současně se zprovozněním radiály.  

6. podél nově zakládaných páteřních komunikací vytvořit stavebně oddělenou  
cyklo-infrastrukturu, zejména ve směru centrum – JZM a ve směru Prokopské údolí – Vidoule.  
 

V. Ukládá 

1. předat toto usnesení Radě hl. města Prahy a MHMP 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.05.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/447/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Optimalizace počtu systemizovaných míst  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navrhovanou optimalizaci počtu systemizovaných míst Úřadu městské části Praha 5 z 330 míst 
na 328 míst 

II. Ukládá 

1. zajistit organizační úkony vyplývající z optimalizace 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 30 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/448/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Zpráva o plnění Akčního plánu rozvoje Strategie 2030+ MČ Praha 5 za rok 2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o plnění Akčního plánu rozvoje Strategie 2030+ MČ Praha 5 za rok 2022 

II. Ukládá 

1. předložit zprávu o plnění Akčního plánu rozvoje Strategie 2030+ MČ Praha 5 za rok 2022  
na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5  

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 20.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/449/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Garanti oblasti rozvoje jednotlivých opatření Akčního plánu rozvoje Strategie 2030+ MČ 
Praha 5 v rámci volebního období 2022 - 2026 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. garanty oblasti rozvoje jednotlivých opatření Akčního plánu rozvoje Strategie 2030+ MČ Praha 
5 v rámci volebního období 2022 - 2026 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/450/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Aktualizace složení Energetického týmu MČ Praha 5 včetně stanovení částky  
za konzultační a poradenské služby externích členů energetického týmu a aktualizace 
Směrnice č. 4/2022 o energetickém managementu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Energetický tým MČ Praha 5 ve složení: 
Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5; 
Jiří Jantač, energetický manažer MČ Praha 5; 
Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5; 
Jiří Krátký, člen ZMČ Praha 5; 
Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5; 
Ing. Tomáš Beneš, Odbor správy majetku, vedoucí odboru; 
Mgr. Petr Janů, Odbor Kancelář tajemníka, vedoucí odboru, zástupce tajemnice; 
Mgr. Marcela Justová, Odbor bytů a převodů nemovitých věcí, vedoucí odboru; 
Martin Ptáček, MSc., Oddělení provozně technické správy budov, vedoucí oddělení,  
Odbor školství; 
Mgr. Petra Vláčilová, Oddělení hospodářské správy a spisové služby, vedoucí oddělení, 
pověřená vedením odboru Kancelář městské části; 
Bc. Milan Vondráček, Odbor přípravy a realizace investic, vedoucí odboru; 
Ing. Zdeněk Vrška, Oddělení Evropských fondů a dotací, vedoucí oddělení, Odbor ekonomický; 
Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D., externí odborník; 
Miroslav Růžička, externí odborník; 
Ing. Petr Vogel, externí odborník; 
Lukáš Hataš, externí odborník; 
Ing. Tereza Němcová, externí odborník 

II. Pověřuje 

1. Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, starostu MČ Praha 5, koordinací zavádění energetického 
managementu městské části Praha 5 v souladu se směrnicí č. 4/2022 a vedením 
energetického týmu 

  

III. Schvaluje 

1. změnu (aktualizaci) Směrnice č. 4/2022 o energetickém managementu, včetně aktualizace 
členů energetického týmu dle přílohy C.1 

  

IV. Schvaluje 

1. finanční ohodnocení pro jednotlivé externí odborníky, příp. jimi zastupované společnosti, za 
poradenské a konzultační služby v oblasti energetického managementu v hodinové 
sazbě 900,00 Kč bez DPH s tím, že maximální celková částka za poradenské a konzultační 
služby může u každého externího člena energetického týmu činit max. 70.000,00 Kč včetně 
DPH za rok. 
Bude-li člen energetického týmu vykonávat svou činnost na základě dohody mimo pracovní 



Stránka 33 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

poměr, bude tato sazba činit 900,00 Kč/hodinu a maximální celková částka za poradenské a 
konzultační služby může u každého činit max. 70.000,00 Kč za rok. 
Finanční krytí bude zajištěno z podkapitoly 0237, § 3799 Ostatní ekologické záležitosti, pol. 
5166 Konzultační, poradenské a právní služby, ve výši max. 210 tis. Kč, resp. z podkapitoly 
0926, § 6171 Činnost místní správy, pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje (u členů ET na základě 
dohody mimo pracovní poměr). 

V. Ukládá 

1. zveřejnit aktualizaci Směrnice č. 4/2022 o energetickém managementu městské části Praha 5, 
vč. její přílohy C.1 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 34 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/451/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku  
Mateřské škole Praha 5 – Košíře, Peroutkova 1004 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Mateřské škole  
Praha 5, Košíře, Peroutkova 1004, příspěvkové organizaci, v celkové výši 275 tis. Kč  
na pořízení nového konvektomatu do ŠJ. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství takto: z § 3113, pol. 5331, ÚZ 98 -275 tis. Kč na § 3111, pol. 6351, ÚZ 98 +275 tis. Kč 
(ORG 882) 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 28.04.2023  

2. seznámit vedení MŠ Peroutkova s usnesením RMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 28.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/452/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar organizaci Naděje ve výši 180.000 Kč na zajištění mobilní jednotky a terénního 
programu v ohrožených lokalitách Prahy 5 v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 180.000 Kč organizaci Naděje na zajištění mobilní jednotky 
a terénního programu v ohrožených lokalitách Prahy 5 v roce 2023 

2. darovací smlouvu mezi městskou částí Praha 5 a organizací Naděje, K Brance 11/19E,  
Praha 5 - Stodůlky, IČO 005 70 931 

3. financování ve výši 180.000 Kč, které je zajištěno z podkap. 0539, § 3541 Prevence  
před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi, pol. 5222 Neinvestiční transfery 
spolkům, ÚZ 31 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/453/2023 

 

31. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Pověření Mgr. Drahomíry Komedové, MPA vedením Odboru Kancelář tajemníka    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Pověřuje 

1. Mgr. Drahomíru Komedovou, MPA vedením Odboru Kancelář tajemníka od 01. 05. 2023 

II. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající z pověření vedením Odboru Kancelář tajemníka 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/454/2023 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části budovy E. Peškové 333/7, Praha 5 - Švandovo divadlo na Smíchově  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části budovy č. p. 333, Elišky Peškové 7, Praha 5, o celkové výměře  
398,1 m2, která je součástí pozemku parc. č. 109, k. ú. Smíchov a části pozemku parc. č. 109, 
k. ú. Smíchov, o celkové výměře 132,9 m2, s povinností nájemce zachovat přístup k bytovým 
jednotkám přes předmětnou část pozemku a zachovat možnost užívání předmětné části 
pozemku uživatelům bytových jednotek v době, kdy prostory nebudou užívány pro potřeby 
komunitního, vzdělávacího, divadelního a rezidenčního centra, to vše za roční nájemné ve výši 
172.672,50 Kč bez DPH, na dobu neurčitou, za účelem provozování Tvůrčího domu Elišky 
Peškové, komunitního, vzdělávacího, divadelního a rezidenčního centra, společnosti  
Švandovo divadlo na Smíchově, p. o., IČO 000 64 327, a to v souladu s Memorandem  
o spolupráci při realizaci projektu Kulturního a komunitního centra 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu dle bodu I.1. na úřední desce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 28.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/455/2023 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Centralizovaný nákup zemního plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 a zřízené 
příspěvkové organizace na komoditním trhu za spotové ceny 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zahájení první fáze nákupu zemního plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 a zřizované 
příspěvkové organizace na komoditní burze společnosti POWER EXCHANGE CENTRAL 
EUROPE, a. s., se sídlem Rybná 14, Praha 1, IČO 278 65 444, pro kalendářní rok 2023, 
a to v souladu s § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů - dle specifikace obsažené v přílohách tohoto materiálu 

II. Ukládá 

1. Ing. Jiřímu Jantačovi, energetickému manažerovi ÚMČ Praha 5, na základě udělené plné moci 
a v souladu se Směrnicí č. 4/2022 - Směrnice o energetickém managementu a tímto 
usnesením, zajistit realizaci nákupu energií, a to nejpozději do 12. 05. 2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/456/2023 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. z Komise bezpečnostní Rady MČ Praha 5, člena Pavla Světlíka  

2. z Komise pro strategické řízení Rady MČ Praha 5, člena Pavla Světlíka 

3. z Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů Rady MČ Praha 5, členku Lucii Boudovou 

II. Jmenuje 

1. do Komise bezpečnostní Rady MČ Praha 5, člena Josefa Šedivého 

2. do Komise pro strategické řízení Rady MČ Praha 5, členku Lucii Boudovou 

3. do Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů Rady MČ Praha 5, členku Radku Šimkovou 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/17/457/2023 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Migrace aplikace na přestupky v dopravě na celoměstský významný systém podporovaný 
MHMP 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informace o migraci z aplikace "Přestupky v dopravě" na celoměstský významný systém 
"ASDP" podporovaný MHMP. 

II. Ukládá 

1. zajistit migraci aplikace "Přestupky v dopravě" na celoměstský významný systém "ASDP" 
podporovaný MHMP. 

Zodpovídá: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

2. projednat s odborem dopravy migraci aplikace "Přestupky v dopravě" na celoměstský 
významný systém "ASDP" podporovaný MHMP. 

Zodpovídá: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 41 
17. RMČ, dne 24.04.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 27. 4. 2023 


